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Uppdrag att genomföra en studie om viss sjukfrånvaro 

Regeringens beslut  

Regeringen uppdrar åt Försäkringskassan att genomföra en studie av 
sjukfrånvaro i psykiska diagnoser. Studien ska innehålla dels en 
beskrivning av karaktäristika för de personer som uppbär ersättning från 
sjukförsäkringen i psykiska diagnoser, dels en analys av diagnos-
panoramats sammansättning. Försäkringskassan ska även analysera 
kompositionen av nya sjukfall i psykiska diagnoser med hänsyn till 
skillnader i arbetsmarknadsstatus såsom anställda och arbetslösa. 
 
Försäkringskassan ska redovisa sitt uppdrag till Regeringskansliet 
(Socialdepartementet) i en delrapport senast den 5 augusti 2013 och i en 
slutrapport senast den 15 december 2013. Delrapporten ska omfatta 
studiens deskriptiva avsnitt. Redovisningarna ska hänvisa till det 
diarienummer som detta beslut har.  

Ärendet 

Under slutet av 1990-talet och början av 2000-talet ökade sjukfrånvaron 
kraftigt. Under samma tid skedde också en förskjutning i de diagnoser 
som orsakade sjukfrånvaron på så sätt att andelen sjukskrivna med 
psykiska diagnoser ökade betydligt. Den psykiska ohälsans betydelse för 
sjukfrånvaro har därefter kvarstått och närmast förstärkts.  
 
Mot denna bakgrund anser regeringen att det är viktigt att få fördjupad  
kunskap om den psykiska ohälsan inom ramen för sjukförsäkringen och 
uppdrar därför åt Försäkringskassan att genomföra en studie av sjuk-
frånvaro i psykiska diagnoser. Syftet med studien är att öka kunskapen 
om förekomst samt fördelning av sjukfrånvaro i de enskilda diagnoser 
som innefattas i diagnoskapitlet Psykiska sjukdomar och syndrom samt 
beteendestörningar (F00-99), kodat enligt den svenska versionen av 
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Världshälsoorganisationen WHO:s internationella klassifikation av 
sjukdomar ICD-10. 
 
Försäkringskassan ska med hjälp av deskriptiv statistik såsom kön, ålder, 
yrke, socioekonomisk tillhörighet och civilstånd beskriva de personer 
som uppbär ersättning från sjukförsäkringen i psykiska diagnoser. Till 
detta ska Försäkringskassan analysera diagnospanoramats samman-
sättning och dess förändring över tid. Med beaktande av arbets-
marknadsstatus, och med särskilt fokus på personer som saknar 
anställning, ska Försäkringskassan även analysera kompositionen av nya 
sjukfall i psykiska diagnoser.  
 
På regeringens vägnar  
 
 
Ulf Kristersson 
 
 
 
       Isabella Sehlström 
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